Ano XIV nº 1037 de 21 de dezembro de 2010
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Servidor José Antonio Queiroz Doro de acordo com
documentação constante do procedimento administrativo nº 481/2010  em
apenso ao nº  514/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  19/09/2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Servidor Jorge Evandro Costa de acordo com documentação
constante do procedimento administrativo nº 423/2010  em apenso ao nº
478/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  17/09/2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Servidor José Roberto Nascimento de acordo com documentação
constante do procedimento administrativo nº 424/2010  em apenso ao nº
479/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  17/09/2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Vereadora Margarida Soares  de acordo com documentação
constante do procedimento administrativo nº 448/2010  em apenso ao nº
427/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  03/09/2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Vereador Eduardo Santana Mariotti  de acordo com
documentação constante do procedimento administrativo nº 445/2010  em
apenso ao nº  461/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  09/09/2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Servidor José Antonio Queiroz Doro de acordo com
documentação constante do procedimento administrativo nº 481/2010  em
apenso ao nº  514/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  16/10/2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Servidor Jorge Evandro Costa de acordo com documentação
constante do procedimento administrativo nº 482/2010  em apenso ao nº
511/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  13/10/2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Servidor José Roberto Nascimento de acordo com documentação
constante do procedimento administrativo nº 483/2010  em apenso ao nº
517/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  16/10/2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

2
PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho: sem
titular da pasta - Secretário de Administração: LINDAURA
CRISTINA TRINDADE NOBRE - Secretário de Fazenda,
Planejamento, Orçamento e Controle: PEDRO PAULO
TORRES DE ANDRADE - Secretária de Educação,
Esporte e Lazer:  AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário
de Planejamento Urbano, Projetos e Obras Públicas:
FLÁVIO DA FRAGA FREITAS - Secretário de Serviços
Públicos e Logística: HUGO CORRÊA BERNARDES
FILHO - Secretário de Saúde: LEONARDO DA COSTA
NETO - Secretária de Cultura e Turismo: NACIM ELMOR -
Secretário de  Agricultura e Desenvolvimento Rural
Sustentável: NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA -
Secretário de Meio Ambiente, Desenvolvimento
Sustentável, Ciência, Tecnologia e Inovação: GILVACIR
VIDAL DRAIA - Secretária de Ação Social, Habitação e
Direitos Humanos: NAIR ESTEVES GOMES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA -
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES -
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO GONÇALVES DE
OLIVEIRA - Diretora Administrativa: LUCIMAR
PECORARO MARQUES - secretário Geral: ARISMAR
DE MOURA - Diretora Financeira: SILVANA DE
OLIVEIRA VIANNA

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado e arte-finalizado na Divisão de
Divulgação e Eventos do Gabinete do Chefe do

Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
Impresso na PMPA

assessoriapaty@gmail.com
Tiragem 110 exemplares

PATY DO ALFERES
ANO XIV Nº 1037
de 21 de dezembro de 2010

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Servidor Jorge Evandro Costa de acordo com documentação
constante do procedimento administrativo nº 586/2010  em apenso ao nº
510/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  08/11/2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Servidor José Antonio Queiroz Doro de acordo com
documentação constante do procedimento administrativo nº 608/2010  em
apenso ao nº  5252010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  18/11/2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Servidor José Roberto Nascimento de acordo com documentação
constante do procedimento administrativo nº 610/2010  em apenso ao nº
526/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  19/11/2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Vereador Valmir dos Santos Fernandes  de acordo com
documentação constante do procedimento administrativo nº 585/2010  em
apenso ao nº  539/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  05/11//2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Vereador Eunicio Teixeira dos Santos  de acordo com
documentação constante do procedimento administrativo nº 587/2010  em
apenso ao nº  574/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  12/11/2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

3
PATY DO ALFERES
ANO XIV Nº 1037
de 21 de dezembro de 2010

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Servidor Jorge Evandro Costa de acordo com documentação
constante do procedimento administrativo nº 664/2010  em apenso ao nº
588/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  09/12/2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Servidor José Antonio Queiroz Doro de acordo com
documentação constante do procedimento administrativo nº 688/2010  em
apenso ao nº  613/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  20/12//2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Servidor José Roberto Nascimento de acordo com documentação
constante do procedimento administrativo nº 687/2010  em apenso ao nº
614/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  20/12/2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Vereador Sebastião Carius de França  de acordo com
documentação constante do procedimento administrativo nº 624/2010  em
apenso ao nº  665/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  09/12/2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

                                                       Câmara Municipal de Paty do Alferes

Aprovo a Prestação  de  Contas relativa a concessão de adiantamento em
nome do Vereador Valmir dos Santos Fernandes  de acordo com
documentação constante do procedimento administrativo nº 680/2010  em
apenso ao nº  655/2010 conforme parecer do Controle Interno.

Em  16/12/2010

Publique-se

José Carlos Costa
Presidente

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

Aprovo, a Prestação de Contas relativa a repasse financeiro,
objeto do Termo de Convênio firmado entre o município de
Paty do Alferes e a Associação de Assistência à Criança
São Vicente de Paulo, referente à ação continuada de
Assistência Social, relativo ao exercício de 2010 de acordo
com a documentação constante do procedimento
administrativo n.º 7773/2010,  e seu apenso n° 1813/2010,
conforme parecer da ASSECI – Assessoria Especial de
Controle Interno.

Em, 21 de dezembro de 2010.

Publique-se.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

Aprovo, a Prestação de Contas relativa à concessão de
Subvenção à  ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE PATY DO ALFERES, referente ao
exercício de 2010, de acordo com a documentação
constante do procedimento administrativo n.º 7894/2010 e
seu apenso nº 2814/2010 conforme parecer da ASSECI –
Assessoria Especial de Controle Interno.

Em, 21 de dezembro  de 2010.

Publique-se.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

COMUNICADO
Pregão 155/10 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR

SERVIÇOS DE EXAMES ANGIORESSONÂNCIA, ANGIOTOMOGRAFIA
COMPUTADORIZADA, ANESTESIA, RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COM

CONSTRATE, SEM CONSTRATE E COM BOMBA INJETORA.

Processo nº 7079/2010

A Pregoeira informa aos interessados, que a empresas CENTRO

DE MEDICINA NUCLEAR DA GUANABARA, interpôs recurso

contra a decisão da comissão do Pregão.

Paty do Alferes, 21 de Dezembro de 2010

VANDERLEIA DE SOUZA SIMONI MANSO DE JESUS

Pregoeira

4
PATY DO ALFERES
ANO XIV Nº 1037
de 21 de dezembro de 2010

                     Câmara Municipal de Paty do Alferes
         Diretoria Financiera

                 Resumo do Balancete até o Mês de junho 2007Resumo do Balancete Mês de Agosto 2010

TOTAL DAS COTAS FINANCEIRAS A RECEBER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES: 1.743.459,57

TOTAL DAS TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS: 1.162.306,40
Transferências de Cotas Recebidas da P.M.P.ª no Mês 145.288,30
Transferências de Cotas Recebidas da P.M.P.ª até o mês Anterior 1.017.018,10
Devolução de Adiantamentos Concedidos 144,70

TOTAL GERAL: 1.162.451,10

DESPESA: 1.009.866,22
Total da Despesa no Mês: 144.462,17
Total da Despesa até o Mês Anterior: 865.404,05

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA: -
Restos a Pagar dos exercícios anteriores: (no Mês) -
Restos a Pagar dos exercícios anteriores: (no Mês)(até o Mês) -

SALDO QUE PASSA PARA O MÊS SEGUINTE 152.584,88

TOTAL GERAL: 1.162.451,10

Silvana de Oliveira Vianna Antonio Carlos Teixeira Pereira
          Diretor Financeiro Técnico em Contabilidade
             Mat. 012/01            Mat. 013/01
            CRC 66675         CRC44516/0-2

     José carlos Costa
                       Presidente

                     Câmara Municipal de Paty do Alferes
         Diretoria Financiera

                 Resumo do Balancete até o Mês de junho 2007Resumo do Balancete Mês de Setembro 2010

TOTAL DAS COTAS FINANCEIRAS A RECEBER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES: 1.743.459,57

TOTAL DAS TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS: 1.307.594,70
Transferências de Cotas Recebidas da P.M.P.ª no Mês 145.288,30
Transferências de Cotas Recebidas da P.M.P.ª até o mês Anterior 1.162.306,40
Devolução de Adiantamentos Concedidos -

TOTAL GERAL: 1.307.594,70

DESPESA: 1.133.405,33
Total da Despesa no Mês: 123.539,11
Total da Despesa até o Mês Anterior: 1.009.866,22

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA: -
Restos a Pagar dos exercícios anteriores: (no Mês) -
Restos a Pagar dos exercícios anteriores: (no Mês)(até o Mês) -

SALDO QUE PASSA PARA O MÊS SEGUINTE 174.189,37

TOTAL GERAL: 1.307.594,70

Silvana de Oliveira Vianna Antonio Carlos Teixeira Pereira
          Diretor Financeiro Técnico em Contabilidade
             Mat. 012/01            Mat. 013/01
            CRC 66675         CRC44516/0-2

     José carlos Costa
                       Presidente

                     Câmara Municipal de Paty do Alferes
         Diretoria Financiera

                 Resumo do Balancete até o Mês de junho 2007Resumo do Balancete Mês de Setembro 2010

TOTAL DAS COTAS FINANCEIRAS A RECEBER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES: 1.743.459,57

TOTAL DAS TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS: 1.452.883,00
Transferências de Cotas Recebidas da P.M.P.ª no Mês 145.288,30
Transferências de Cotas Recebidas da P.M.P.ª até o mês Anterior 1.307.594,70
Devolução de Adiantamentos Concedidos -

TOTAL GERAL: 1.452.883,00

DESPESA: 1.269.032,04
Total da Despesa no Mês: 135.626,71
Total da Despesa até o Mês Anterior: 1.133.405,33

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA: -
Restos a Pagar dos exercícios anteriores: (no Mês) -
Restos a Pagar dos exercícios anteriores: (no Mês)(até o Mês) -

SALDO QUE PASSA PARA O MÊS SEGUINTE 183.850,96

TOTAL GERAL: 1.452.883,00

Silvana de Oliveira Vianna Antonio Carlos Teixeira Pereira
          Diretor Financeiro Técnico em Contabilidade
             Mat. 012/01            Mat. 013/01
            CRC 66675         CRC44516/0-2

     José carlos Costa
                       Presidente

                     Câmara Municipal de Paty do Alferes
         Diretoria Financiera

                 Resumo do Balancete até o Mês de junho 2007Resumo do Balancete Mês de Novembro 2010

TOTAL DAS COTAS FINANCEIRAS A RECEBER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES: 1.743.459,57

TOTAL DAS TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS: 1.598.171,30
Transferências de Cotas Recebidas da P.M.P.ª no Mês 145.288,30
Transferências de Cotas Recebidas da P.M.P.ª até o mês Anterior 1.452.883,00
Devolução de Adiantamentos Concedidos -

TOTAL GERAL: 1.598.171,30

DESPESA: 1.429.461,61
Total da Despesa no Mês: 160.429,57
Total da Despesa até o Mês Anterior: 1.269.032,04

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA: -
Restos a Pagar dos exercícios anteriores: (no Mês) -
Restos a Pagar dos exercícios anteriores: (no Mês)(até o Mês) -

SALDO QUE PASSA PARA O MÊS SEGUINTE 168.709,69

TOTAL GERAL: 1.598.171,30

Silvana de Oliveira Vianna Antonio Carlos Teixeira Pereira
          Diretor Financeiro Técnico em Contabilidade
             Mat. 012/01            Mat. 013/01
            CRC 66675         CRC44516/0-2

     José carlos Costa
                       Presidente

DECRETO   N.º 3.280  DE  21   DE DEZEMBRO  DE  2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.634 DE 22 DE

DEZEMBRO DE  2009.

DECRETA :

Art. 1º -  Fica suplementado  o  orçamento  vigente,  remanejando  crédito  adicional  suplementar na  importância
de  R$ 35.121,96  ( Trinta e cinco mil, cento e vinte e um reais e noventa e seis centavos ).

FONTE = 000  R$   35.121,96  (Ordinários não Vinculados)

ADMINISTRAÇÃO GERAL

 PROGRAMA DE TRABALHO:
 10.11.00.01.031.4065.2001 – Manutenção Unidade.
 ELEMENTO DA DESPESA:

3.3.90.46.000 – Auxílio-Alimentação R$             103,00

4.4.90.52.000 – Material Permanente R$               30,00

PROGRAMA DE TRABALHO:
 10.11.00.01.031.4065.2064  – Aquisição e Manutenção de Equipamento de Informática.
 ELEMENTO DA DESPESA

4.4.90.52.000 – Material Permanente R$         34.988,96

Art. 2º - Os recursos para atender as presentes suplementações  são oriundos das anulações parciais dos Programas
de Trabalho, conforme inciso III, do artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17/03/64, cumprindo o exposto no inciso III § 1º
do Artigo 4º  da Lei nº 1.634 de 22 de dezembro de 2009.

PLENÁRIO DA CÂMARA

PROGRAMA DE TRABALHO:
 10.12.00.01.031.4065.2001 – Manutenção Unidade
ELEMENTO DA DESPESA:

3.3.90.14.000 – Diárias - Civil R$            2.421,96

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE TRABALHO:
 10.12.00.01.031.4065.2001 – Manutenção Unidade
ELEMENTO DA DESPESA:

3.1.90.04.000 – Contratação por Tempo Determinado R$            4.215,89

3.1.90.11.000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$            5.614,74

3.1.90.13.000 – Obrigações Patronais R$            3.042,57

3.1.90.16.000 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil R$            1.000,00

3.1.91.13.000 – Encargos Patronais do Regime Próprio de Previdência R$               138,11

3.3.90.14.000 – Diárias - Civil R$               573,34

3.3.90.30.000 – Material de Consumo R$            2.000,00

3.3.90.32.000 – Material de Distribuição Gratuita R$            1.018,23

3.3.90.36.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física R$               322,00

3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$            6.624,34

PROGRAMA DE TRABALHO:
 10.12.00.01.031.4065.2055 – Manutenção de Veículos
ELEMENTO DA DESPESA:

3.3.90.30.000 – Material de Consumo R$            4.922,35

4.4.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$                   7,43

PROGRAMA DE TRABALHO:
 10.12.00.01.031.4065.2056 – Manutenção do Almoxarifado da Sede - Câmara Municipal
ELEMENTO DA DESPESA:

3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$            2.821,00

PROGRAMA DE TRABALHO:
 10.12.00.01.031.4065.2064 – Aquisição e Manutenção de Equipamentos de Informática - Câmara
ELEMENTO DA DESPESA:

3.3.90.47.000 – Obrigações Tributárias e Contributivas R$               400,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 21  de dezembro   de  2010.

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE
Secretário Municipal de Fazenda

RACHID ELMÔR
Prefeito Municipal